



Immagina Strade Nuove con Telematica  
**La nostra soluzione alle tue esigenze**  
 Polizza n. **315077324** Targa / Telaio n. **GM757NF**  
 Ed. Set Informativo n. **52021** Mod. N. **P014S1521**



Agenzia Generale di ROMA OSTIA VIALE DELLA  
 PINETA  
 IX5  
 VIALE DELLA PINETA DI OSTIA 10  
 agenzia.romaostiavialedepineta.it@generali.com  
 06-5691987  
 MARTINOLI JACOPO  
 JOHANNA.DUBESSE@MAVIGLIAASSICURAZIONI.IT  
 06-5691987  
 1090  
 GFV001274726



### Coerenza del prodotto Assicurativo

Sono interessato a sottoscrivere un contratto assicurativo per la copertura dei rischi connessi ai danni al veicolo con le seguenti garanzie:

- RC Auto  Furto  Altro  
 Incendio  Kasko / Collisione

Sono interessato ad una polizza con dispositivo tecnologico e/o elettronico

- Sì  No

Sono consapevole che le indicazioni di cui sopra sono finalizzate alla valutazione di coerenza del prodotto e non costituiscono il contenuto della polizza che resta regolato dalle condizioni contrattuali.

### Dati contrattuali di polizza

DECORRENZA	FRAZIONAMENTO	SCADENZA PRIMA RATA	TERMINE CONTRATTO
Dalle ore 10:00 del 22/02/2023	Annuale	Ore 24:00 del 22/02/2024	Ore 24:00 del 22/02/2024

### Contraente

COGNOME NOME / RAGIONE SOCIALE	CODICE CLIENTE	COMUNE E PROVINCIA DI RESIDENZA / SEDE LEGALE	CODICE FISCALE / PARTITA IVA
ERAMUS SRL	34144165	VIA VIGNE DI SAN MATTEO 66, ROMA (RM) CAP 00133	10241261006

### Intestatario al PRA o locatario

COGNOME NOME / RAGIONE SOCIALE	DATA DI NASCITA	COMUNE E PROVINCIA DI RESIDENZA / SEDE LEGALE	CODICE FISCALE / PARTITA IVA	PERSONA
ERAMUS SRL		VIA VIGNE DI SAN MATTEO 66, ROMA (RM) CAP 00133	10241261006	Giuridica

### Veicolo

TIPOLOGIA	USO	MARCA/MODELLO	DATA PRIMA IMMATRICOLAZIONE	ALIMENTAZIONE
AUTOVETTURA	Privato	BMW 420D XDRIVE 48V SPORT	06/02/2023	Ibrida/Diesel
CAVALLI FISCALI	POTENZA IN KW	CODICE VEICOLO	VALORE VEICOLO	
20	140	0100	€ 60.150	
ENTE VINCOLATARIO	SCADENZA VINCOLO	RIVISTA DI RIFERIMENTO	VALORE A NUOVO SU DANNO TOTALE	VALORE A NUOVO SU DANNO PARZIALE
BMW BANK GMBH ISE	31/03/2028	Quattroruote del 02/2023	12 MESI	60 MESI

### Dati assicurativi

STATO ASSICURATIVO	FORMA TARIFFARIA	TIPO DI GUIDA	PROVENIENZA POLIZZA GRATUITA
Prima immatricolazione	BONUS/MALUS	Conducente qualsiasi	NO
Art. 134, co. 4 bis, CAP	CLASSE DI MERITO UNIVERSALE	CLASSE DI MERITO INTERNA	
No	14	25	

### Allegati

Faranno parte integrante del presente contratto i seguenti allegati:

QUIETMOB,MOD1534M,RCATRAC,RCAJEBP1ESB2,APPRYACC.

**Avvertenze**

Ai sensi delle disposizioni degli artt. 1892 e 1893 del Codice Civile, nel caso di dichiarazioni non veritiere, inesatte e reticenze rese dal Contraente stesso al momento della stipulazione del contratto, relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio, il pagamento del danno non è dovuto o è dovuto in misura ridotta in proporzione alla differenza tra il premio convenuto e quello che sarebbe stato altrimenti determinato.

**Condizioni Applicabili**

Il Prodotto Immagina Strade Nuove con Telematica comprende la garanzia a copertura della Responsabilità Civile (garanzia base) e garanzie a copertura dell'integrità del mezzo o del suo conducente: Vita Privata in mobilità, Massimale noleggio a breve termine e car sharing, Tutela Legale, Incendio, Furto & Rapina, Ricorso Terzi ripristino locali di proprietà, Eventi atmosferici, Grandine, Terremoto, Incendio doloso, Eventi sociopolitici, Atti vandalici, Cristalli, Danni accidentali (Kasko, Collisione, Collisione autostradale, Danni causati da veicolo non assicurato o non identificato, Animali selvatici o randagi), Zero Spese Auto, Zero Spese Extra, Assistenza, Infortuni.

**Premi e garanzie**

	Premio di rata imponibile	Imposta
<b>PROTEZIONE RCA / PATRIMONIO</b>		
<b>Responsabilita' civile auto</b>	<b>€ 680,73</b>	<b>€ 61,26</b>
Massimale per sinistri 7.750.000,00 €		
Massimale per cose 1.300.000,00 €		
Massimale per persone 6.450.000,00 €		
Contributo SSN	<b>€ 71,48</b>	
<b>Comprende Rinuncia all'azione di rivalsa</b>		
<b>PROTEZIONE VEICOLO</b>		
<b>Cristalli</b>	<b>€ 70,94</b>	<b>€ 9,58</b>
Massimale 1.500,00 €. Se riparazione in centro non convenzionato massimale 1.000,00 € e franchigia 150,00 €		
<b>Assistenza Forma Medium</b>	<b>€ 34,55</b>	<b>€ 3,46</b>

\* In caso di ricorso a carrozzeria convenzionata franchigia e scoperti sono ridotti del 50%

Riduzione premio RCA per rimborso canone telematico: € 26,00

**Sconto RCA al 44,40 %**

Il premio totale RCA include la provvigione pari a € 74,09 (corrispondente al 9,10 % del premio RCA, comprensivo di imposte per € 61,26 e del contributo SSN per € 71,48)

Premio annuale totale € 932,00

Canone Telematico € 68,00

**Totale da pagare € 1.000,00**



## Premio

Il premio convenuto è riferito ad un periodo annuo di assicurazione salvo che sia pattuito un frazionamento in più rate, nel qual caso viene previsto un sovrappremio.

Il pagamento può essere effettuato con i seguenti mezzi:

- ordini di bonifico, altri mezzi di pagamento bancario o postale, sistemi di pagamento elettronico, che abbiano quale beneficiario l'Impresa;
- assegni circolari, muniti della clausola di non trasferibilità, intestati all'Impresa;
- denaro contante, nei limiti dell'importo massimo previsto dalla normativa in vigore per ciascuna rata di premio.

È comunque rimessa all'intermediario la facoltà di accettare dal Contraente assegni bancari e/o postali a titolo di versamento dei premi assicurativi, purchè muniti della clausola di non trasferibilità e intestati all'Impresa.



## Dichiarazioni del Contraente

Dichiaro che:

- Prima della sottoscrizione del documento di polizza:
  - ho ricevuto dall'intermediario il documento "Informativa sul distributore (Allegato 3)";
  - ho ricevuto dall'intermediario il documento "Informazioni sulla distribuzione del prodotto assicurativo (Allegato 4)" ed, altresì, l'informativa sui livelli provvigionali ex art. 9 Reg. IVASS n. 23/2008;
  - ho visionato e/o ricevuto l'"Elenco delle regole di comportamento del distributore (Allegato 4 ter)";
  - ho ricevuto il Set Informativo relativo al Prodotto assicurativo Immagina Strade Nuove con Telematica - mod. P014S1521, comprensivo del DIP e del Dip Aggiuntivo di cui alla Direttiva UE n. 2016/97 e al Reg. IVASS n. 41/2018, nonché delle Condizioni di Assicurazione comprensive delle Definizioni;
  - ho reso informazioni corrette relativamente alle mie esigenze assicurative;
  - ho ricevuto la dichiarazione che attesta che il contratto è coerente con i miei bisogni assicurativi e con le mie esigenze di copertura nonché, nell'ambito del servizio di consulenza prestato da Generali Italia S.p.A. in forza dell'Accordo Quadro in materia di distribuzione assicurativa, la raccomandazione personalizzata che, sulla base delle informazioni da me rese alla Compagnia in merito alle mie richieste ed esigenze di copertura, la cui correttezza riconosco e confermo, contiene le motivazioni per le quali il contratto soddisfa le predette richieste ed esigenze.
- Premesso che ho richiesto di installare un dispositivo elettronico satellitare del tipo black box, dichiaro di avere ricevuto e preso visione delle Condizioni Generali di Abbonamento ai Servizi Telematici edizione 8\_2022 Generali Jeniot S.p.A. e di accettarle con la sottoscrizione del presente documento di polizza e con il pagamento del relativo corrispettivo.
- Il presente contratto non è stato collocato mediante tecniche di comunicazione a distanza.



## Privacy

Presa visione dell'informativa privacy sul trattamento dei dati personali, con riferimento al trattamento dei dati personali per fini contrattuali, prendo atto che per le finalità del trattamento come illustrate nell'informativa privacy da (i) a (viii) il conferimento dei dati è obbligatorio e che gli stessi saranno trattati secondo quanto indicato nell'informativa per assolvere gli adempimenti contrattuali come previsti dai contratti in essere.

Presa inoltre visione delle Condizioni Generali di Abbonamento ai Servizi Telematici e della relativa informativa privacy sul trattamento dei dati personali, con riferimento al trattamento dei dati personali per fini contrattuali, prendo atto che per le finalità del trattamento come illustrate nell'informativa privacy sub (i), (ii), (iii) e (iv) il conferimento dei dati è obbligatorio e che Generali Jeniot S.p.A. tratterà gli stessi secondo quanto indicato nell'informativa per assolvere gli adempimenti contrattuali come previsti dai contratti in essere.

Con la presente dichiaro, infine, di autorizzare espressamente Generali Jeniot S.p.A., ove abbia espresso gli appositi consensi al trattamento nella sezione "I Miei Consensi Privacy" dell'Informativa Privacy di Generali Jeniot S.p.A., a trattare i miei dati personali (i) per la presentazione dei propri prodotti e servizi anche mediante tecniche di comunicazione a distanza e/o (ii) per l'analisi dei miei comportamenti, scelte e modalità d'uso dei servizi e/o l'individuazione, anche attraverso elaborazioni elettroniche, compresa la profilazione, dei miei comportamenti e preferenze e migliorarne l'offerta e/o (iii) per il trasferimento dei miei dati alle società del Gruppo Generali per finalità commerciali.



## Accettazione

Con la sottoscrizione del documento di polizza esprimo il mio consenso alla conclusione del contratto per come disciplinato dalle Condizioni di Assicurazione contenute nel Set Informativo sopra citato che dichiaro di conoscere e di accettare. Dichiaro inoltre di conoscere ed accettare le Condizioni Generali di Abbonamento ai Servizi Telematici edizione 8\_2022 Generali Jeniot S.p.A. e da quanto previsto nei relativi allegati.

**Generali Italia S.p.A.**

**Il Contraente**



\*U200401LHOQJMROZ73150773243033\*



COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Agenzia Generale di ROMA OSTIA VIALE DELLA PINETA COD IX5 00  
CONTRAENTE ERAMUS SRL  
POLIZZA 315077324 SCADENZA 22/02/2024 TARGA/TELAIO GM757NF

**DICHIARAZIONE DI ESCLUSIONE DAGLI  
OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ**

Il Contraente dichiara che non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

Generali Italia S.p.A

RCATRAC

DURCA/QUIETANZE - RCA/APPENDICI

**PAGINA LASCIATA INTENZIONALMENTE BIANCA**

Agenzia Generale di ROMA OSTIA VIALE DELLA PINETA COD IX5 00  
CONTRAENTE ERAMUS SRL  
POLIZZA 315077324 SCADENZA 22/02/2024 TARGA/TELAIO GM757NF

**APPENDICE IMMAGINA STRADE NUOVE CON TELEMATICA**

*Appendice di inclusione del dispositivo satellitare*

**Il Contraente si impegna ad installare sul veicolo assicurato, se non già presente, il dispositivo satellitare BOX, concessogli in comodato d'uso dalla società Generali Jeniot S.p.A., e comprensivo dei servizi, corrispondenti al dispositivo installato, elencati nelle Condizioni Generali di Abbonamento ai Servizi Telematici.**

In conseguenza del suddetto impegno, ad integrazione delle Condizioni di Assicurazione si conviene:

**Garanzia Responsabilità Civile Auto (di seguito R.C. Auto)**

- La Polizza " **IMMAGINA STRADE NUOVE CON TELEMATICA** " è stipulata, a fronte dell'installazione sul veicolo del **dispositivo satellitare BOX**, con l'applicazione di uno sconto del **20,00%** sul premio R.C. Auto comprensivo – nella misura del 5% - dello sconto ai sensi dell'art. 132ter, comma 2, del Codice delle Assicurazioni Private e del Reg. Ivass n. 37/2018.
- Per l'annualità successiva alla prima, sul premio R.C. Auto proposto per il rinnovo sarà applicato uno sconto calcolato utilizzando i dati telematici rilevati dal dispositivo satellitare durante il periodo di osservazione (vedi nota 1) e relativi a:
  1. Numero di chilometri percorsi;
  2. Stile di guida (evoluto, equilibrato, temerario);
  3. Percorrenze prevalenti per "Tipologia di Strada", "Week End/Feriale" e "Night and Day".

Tutti i dati telematici sono verificabili accedendo all'area clienti/area riservata messa a disposizione dalla Compagnia.

In particolare, in caso di primo rinnovo al termine della prima annualità, lo sconto relativo a ciascun dato telematico rilevato potrà essere compreso tra i seguenti valori:

- **Numero di chilometri percorsi:** dal 15% all'1%, decrescente all'aumentare dei chilometri percorsi.
- **Stile di guida:** dal 10% a zero, con una possibile penalizzazione fino al 10%, in relazione al numero e alla frequenza delle accelerazioni e decelerazioni effettuate durante la guida.
- **Tipologia di Strada:** dal 5% a zero, decrescente in funzione del maggiore utilizzo delle strade urbane, rispetto alle extraurbane e autostrade.
- **Week End/Feriale:** dal 5% a zero, decrescente all'aumentare della percorrenza nei giorni feriali.
- **Night and Day:** zero, con una possibile penalizzazione fino al 10% in caso di maggiore percorrenza nelle ore notturne (dalle ore 21:00 alle 6:59).

Lo sconto complessivo pertanto, dato dalla combinazione dei 5 sconti di cui sopra applicati in successione, potrà arrivare ad un massimo del 25,3% e in qualunque caso non potrà essere inferiore al 5%.

Si riportano di seguito due esempi per il calcolo dello sconto:

#### Esempio 1

Se il premio R.C. Auto proposto per il rinnovo è uguale a 100 euro e i valori rilevati sono quelli sotto riportati, di seguito si riporta il calcolo per ottenere lo sconto complessivo:

Km percorsi: 5.200	Sconto 8%	100 euro scontati dell'8% = 92 euro
Stile di guida: Evoluto	Sconto 10%	92 euro scontati del 10% = 82,80 euro
Tipo strada prevalente: Autostrada	Sconto 5%	82,80 euro scontati del 5% = 78,66 euro
Percorrenza prevalente: Week End	Sconto 5%	78,66 euro scontati del 5% = 74,73 euro
Percorrenza prevalente: Day	Sconto zero	74,73 euro

**Pertanto, applicando gli sconti in successione sul premio imponibile R.C. Auto, si determina uno sconto complessivo del 25,3% (100 euro scontati del 25,3% = 74,73 euro)**

#### Esempio 2

Se il premio imponibile R.C. Auto è uguale a 100 euro e i valori rilevati sono quelli sotto riportati, di seguito si riporta il calcolo per ottenere lo sconto complessivo:

Km percorsi: 30.500	Sconto 1%	100 euro scontati dell'1% = 99 euro
Stile di guida: Temerario	Penalizzazione 10%	99 euro penalizzati del 10% = 108,90 euro
Tipo strada prevalente: Urbana	Sconto zero	108,90 euro
Percorrenza prevalente: Feriale	Sconto zero	108,90 euro
Percorrenza prevalente: Night	Penalizzazione 10%	108,90 euro penalizzati del 10% = 119,79 euro

Pertanto, gli sconti e le penalizzazioni, applicati in successione sul premio imponibile R.C. Auto, determinerebbero una maggiorazione. **Tuttavia in questo caso si applica comunque lo sconto minimo del 5% (100 euro scontati del 5% = 95 euro).**

- In occasione di ogni successivo rinnovo, Generali Italia S.p.A.:
  - fornirà il prospetto degli sconti, relativi a ciascun dato telematico rilevato nel periodo di osservazione, in base ai quali è stato calcolato lo sconto complessivo applicato al premio R.C. Auto di rinnovo proposto;
  - indicherà i dati e relativi parametri di sconto di ciascun dato telematico validi per la determinazione dello sconto complessivo per l'annualità successiva.
- Nell'area clienti/area riservata messa a disposizione dalla Compagnia è consultabile l'andamento di ciascun dato telematico nel corso dell'annualità assicurativa.
- I dati telematici rilevati dal dispositivo satellitare verranno presi in considerazione per la determinazione dello sconto sul premio di rinnovo:
  - solo per il periodo di effettiva attivazione della copertura assicurativa, con **esclusione di eventuali periodi di sospensione del contratto**; e
  - a condizione che il **primo periodo di copertura assicurativa** sia stato di **durata non inferiore all'anno**, indipendentemente da eventuali periodi di sospensione.
- **In ogni caso, come sopra indicato, la presenza del dispositivo satellitare comporterà sempre lo sconto minimo rispetto alla tariffa in vigore del 5%.**



- Nei casi di sostituzione del contratto in corso d'anno, i dati fino a quel momento rilevati non andranno persi ma verranno sommati il numero dei chilometri, gli stili di guida e le percorrenze prevalenti rilevati nel periodo di vigenza del contratto sostituito - anche se riferiti a veicoli diversi - per il conteggio dello sconto complessivo da applicare al premio R.C. Auto proposto per il rinnovo.
- Qualora il primo periodo di copertura assicurativa sia stato di durata inferiore all'anno, il premio R.C. Auto per il primo rinnovo, verrà determinato applicando alla tariffa in vigore uno sconto pari al **20,00 %**.
- Se avviene un sinistro, Generali Italia S.p.A. può gestirlo utilizzando i dati registrati dal dispositivo al momento dell'evento.

### **Garanzia Furto & Rapina**

In caso di sottoscrizione della garanzia "**Furto & Rapina**" vengono applicate le seguenti condizioni:

- lo sconto del **40 %** sul premio relativo alla garanzia Furto & Rapina rispetto a quanto previsto per un veicolo privo di protezione satellitare;
- in deroga a quanto riportato in Polizza:
  - in caso di furto totale, indennizzabile a termini di Polizza, la garanzia opera senza applicazione di scoperti o franchigie;
  - in caso di furto parziale o in caso di furto totale avvenuto all'estero in uno Stato non appartenente all'Unione Europea, indennizzabili a termini di Polizza, la garanzia opera con l'applicazione dello scoperto indicato in Polizza ridotto del 50%, fermo il relativo minimo scoperto e ferma restando l'eventuale franchigia.

### **Garanzia Assistenza**

La garanzia Assistenza è sempre compresa nel contratto, al fine di consentire l'adeguata erogazione dei servizi di "IMMAGINA STRADE NUOVE CON TELEMATICA". Il relativo premio è indicato nel frontespizio di polizza.

### **Condizione di efficacia della clausola di Sconto**

Il Contraente prende atto che costituisce condizione essenziale per la prestazione e l'applicazione delle condizioni contrattuali di sconto sopra riportate il suo impegno a:

- far installare ed attivare sul veicolo assicurato, presso un installatore convenzionato, **entro 20 giorni lavorativi** dalla data di decorrenza della prima polizza sottoscritta con dispositivo satellitare sul veicolo sopra indicato, il dispositivo satellitare concessogli in comodato d'uso, nel rispetto di quanto stabilito dalle disposizioni in vigore;
- in caso di sostituzione del veicolo assicurato, far trasferire il dispositivo satellitare sul nuovo veicolo entro la data di decorrenza della polizza; impegnandosi, altresì, a disinstallare il dispositivo non prima di **20 giorni lavorativi** dalla data di sostituzione o sospensione della polizza, salvo casi di comprovata necessità, oppure, in alternativa, a comunicare immediatamente a Generali Italia S.p.A. di rinunciare alla reinstallazione;
- recarsi dall'installatore per la verifica e manutenzione del sistema entro la data prefissata dal Centro Servizi stesso, in caso di guasto o di mancato funzionamento del dispositivo satellitare segnalato dal medesimo Centro;
- avvisare il Centro Servizi e fissare un nuovo appuntamento, in caso di impossibilità ad osservare la data comunicata;
- dare immediata comunicazione a Generali Italia S.p.A., in caso di disattivazione/disinstallazione del dispositivo satellitare dal veicolo assicurato (anche in occasione di cessione del contratto di assicurazione);
- corrispondere (per il periodo intercorrente tra il giorno di una delle avvenute variazioni tra quelle sottoelencate e la data di scadenza della Polizza) l'importo di premio pari alla differenza tra quanto pagato e quanto previsto dalla tariffa applicata per le garanzie prestate in assenza di dispositivo satellitare, nel caso di:
  - disattivazione/disinstallazione del dispositivo satellitare dal veicolo assicurato;

- sostituzione del contratto per sostituzione del veicolo assicurato, qualora non venisse effettuato il trasferimento del dispositivo satellitare sul veicolo subentrante;
- guasto del dispositivo satellitare non seguito dal ripristino del suo funzionamento nei termini fissati in precedenza;
- cessione del contratto, se sul veicolo ceduto viene disattivato il dispositivo satellitare o il cessionario rinunci ad usufruire della garanzia;
- rinuncia del Contraente al servizio e, quindi, alle particolari condizioni previste in Polizza.

*Nel caso di inadempimento da parte del Contraente di quanto sopra esposto, relativamente all'obbligo di installazione del dispositivo satellitare concessogli in comodato d'uso, Generali Italia S.p.A.:*

- *non applicherà lo sconto concordato alla rata di premio intermedia, qualora il pagamento sia frazionato;*
- *non proporrà alcuno sconto in caso di annualità successiva;*
- *in caso di sinistro verificatosi nel periodo corrispondente al premio/rata di premio rispetto al quale il Contraente ha usufruito indebitamente dello sconto previsto, eserciterà il diritto di rivalsa che le compete per le somme che abbia dovuto pagare per il risarcimento del terzo, in misura proporzionale allo sconto applicato sul premio R.C. Auto, fino all'importo massimo di euro 5.000,00. In caso di danni indennizzabili subiti dal veicolo assicurato gli eventuali scoperti o franchigie indicati in Polizza verranno raddoppiati, con un minimo di euro 500,00. Qualora in Polizza non siano previsti scoperti o franchigie, verrà, comunque, applicata una franchigia di euro 500,00.*

Fermo quanto precedentemente stabilito, qualora (in caso di ritardata installazione, di guasto o mancato funzionamento segnalato dal Centro Servizi) il dispositivo satellitare **resta inattivo per più di 30 giorni consecutivi ovvero per più di 60 giorni** complessivi durante l'annualità assicurativa, alla successiva scadenza annuale **non verrà più applicato lo sconto previsto, in quanto non sarà stato completato il periodo di osservazione (vedi nota 1)**. In caso di inattività del dispositivo satellitare inferiore o uguale ai suddetti termini, per la determinazione dello sconto proposto relativo alla successiva annualità assicurativa, sarà imputato un chilometraggio per ogni giorno di inattività, pari alla media giornaliera calcolata nel periodo di rilevazione effettiva.

In caso di sinistro derivante da Responsabilità Civile Auto, il Contraente ha diritto di richiedere direttamente al Centro Servizi della società Generali Jeniot S.p.A. tutti i dati registrati dal dispositivo satellitare.

Nel caso la Polizza venga sospesa, i servizi prestati con il contratto verranno disattivati per tutto il periodo della sospensione e riprenderanno dal momento della riattivazione della Polizza stessa.

In caso di cessazione del presente rapporto assicurativo con Generali Italia S.p.A., cesserà contemporaneamente anche il contratto di abbonamento con la società Generali Jeniot S.p.A.

In caso di cessazione del contratto di assicurazione per una o più annualità (o anche per una frazione di anno), i dati raccolti dal dispositivo satellitare non potranno essere più utilizzati per la stipulazione di un eventuale successivo contratto, che si intenderà pertanto quale nuovo contratto.

#### **Note:**

**(1) periodo di osservazione:** intervallo di tempo che Generali Italia S.p.A. utilizza per determinare lo stile di guida dell'assicurato. **Il primo periodo decorre dall'attivazione del dispositivo satellitare collegato alla Polizza "IMMAGINA STRADE NUOVE CON TELEMATICA" e termina tre mesi prima della scadenza annuale della Polizza.**

**I periodi successivi hanno durata di un anno dal termine del periodo precedente.**

Generali Italia S.p.A

A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized name or set of initials.

**PAGINA LASCIATA INTENZIONALMENTE BIANCA**

**Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento UE n. 679/2016 del 27 aprile 2016**

**Utilizzo dei dati a fini contrattuali**

La informiamo che i suoi dati personali, da lei forniti, anche nel caso di registrazione in videoconferenza/audioconferenza ai fini della vendita a distanza, o acquisiti da terzi(1) sono trattati da Generali Italia S.p.A. (di seguito anche la Compagnia) e dall'Agente sottoindicato (di seguito anche "Agente") anche disgiuntamente, in relazione alle diverse attività che i due contitolari possono svolgere ciascuno nel proprio ambito sia per legge che per accordi e convenzioni tra gli stessi, in qualità di Contitolari del trattamento, basandosi tale contitolarità sulla condivisione dei dati e delle finalità del trattamento, nell'ambito del Profilo Cliente, della consulenza e dell'offerta assicurativa, inclusi i preventivi assicurativi che predisporremo a favore suo o di terzi da lei designati, (i) per la proposizione e conclusione dei contratti assicurativi e dei servizi e/o prodotti connessi o accessori, e per eseguire i correlati adempimenti normativi (quali ad esempio quelli in materia di antiriciclaggio); (ii) per l'esecuzione dei contratti da lei stipulati, (iii) per, se del caso, prevenire, individuare e/o perseguire eventuali frodi assicurative; (iv) per comunicare i suoi dati personali a società che svolgono servizi in outsourcing per conto della Compagnia o per la esecuzione dei contratti in essere; (v) per l'esercizio e la difesa di diritti dei contitolari; (vi) per l'adempimento di specifici obblighi di legge o contrattuali; (vii) per la gestione e controllo interno; (viii) per attività statistiche (2). La informiamo, inoltre, che il trattamento dei suoi dati personali per le finalità di cui ai punti (i), (ii), (iii), (v), (vi) e (vii) è necessario e funzionale all'erogazione dei servizi da parte della Compagnia e dell'Agente e/o all'esecuzione dei contratti in essere, nonché rispondente ad obbligo normativo in relazione ai dati acquisiti durante la video/audioconferenza; mentre per le finalità di cui alla lettera (iv), (v) e (viii) il trattamento dei suoi dati si basa sul legittimo interesse della Compagnia e dell'Agente a prevenire e individuare eventuali frodi assicurative, all'esercizio e difesa di propri diritti e a porre in essere una corretta gestione. La informiamo quindi che per le finalità del trattamento come sopra illustrate da (i) a (viii) il conferimento dei dati è obbligatorio ed il loro mancato, parziale o inesatto conferimento potrà avere, come conseguenza, l'impossibilità di svolgere le attività richieste e preclude alla Compagnia e all'Agente di assolvere gli adempimenti contrattuali come previsti dai contratti in essere. La informiamo, inoltre, che la Compagnia comunicherà alcuni dati relativi all'autovettura assicurata alla Società con cui lei ha sottoscritto il contratto di comodato black box (di seguito anche Fornitore del servizio) e acquisirà dallo stesso, nel corso del presente contratto, dati relativi all'autovettura assicurata (chilometraggio, tipo di strada, coordinate spazio-temporali, accelerazioni ed altre informazioni rilevate dal sistema satellitare utilizzato) che saranno trattati per fini statistici e di tariffazione, per permettere una corretta ricostruzione della dinamica del sinistro. Tali dati, che non saranno utilizzati per tracciare la posizione geografica del mezzo utilizzato, potranno essere comunicati a terzi per le finalità e nei limiti di quanto sopra indicato. La base giuridica del trattamento è costituita dall'esecuzione del contratto.

**Diritti dell'interessato**

Lei potrà conoscere quali sono i suoi dati trattati presso la Compagnia e l'Agente e, ove ne ricorrano le condizioni, esercitare i diversi diritti relativi al loro utilizzo (diritto di accesso, rettifica, aggiornamento, integrazione, cancellazione, limitazione al trattamento, alla portabilità, alla revoca del consenso al trattamento e di ottenere una copia dei propri dati laddove questi siano conservati in paesi al di fuori dell'Unione Europea, nonché di ottenere indicazione del luogo nel quale tali dati vengono conservati o trasferiti) nonché opporsi per motivi legittimi ad un loro particolare trattamento e comunque al loro uso a fini commerciali, in tutto o in parte anche per quanto riguarda l'uso di modalità automatizzate rivolgendosi a:

- Generali Italia S.p.A., Via Marocchesa 14, 31021 Mogliano Veneto TV, [privacy.it@generali.com](mailto:privacy.it@generali.com) o al Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), contattabile via e-mail a "[RPD.it@generali.com](mailto:RPD.it@generali.com)" e/o via posta ordinaria all'indirizzo "RPD Generali Italia - Mogliano Veneto, Via Marocchesa 14 31021; o
- all'Agente MAVIGLIA ASSICURAZIONI S. N. C. DI GHERA, dell'Agenzia Agenzia Generale di ROMA OSTIA VIALE DELLA PINETA contattabile via e-mail a [agenzia.romaostiavialedellapineta.it@generali.com](mailto:agenzia.romaostiavialedellapineta.it@generali.com) e/o via posta ordinaria all'indirizzo VIALE DELLA PINETA DI OSTIA 10 - 00122 ROMA (RM) e/o via telefono al numero 06-5691987.

La informiamo, inoltre, che, qualora ravvisi un trattamento dei Suoi dati non coerente con i consensi da Lei espressi può sporgere reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, con le modalità indicate sul sito del Garante stesso.

**Tempi di conservazione dei dati**

I Suoi dati personali possono essere conservati per periodi di tempo diversi a seconda della finalità per la quale sono trattati, in conformità alla normativa privacy tempo per tempo applicabile, in particolare per le finalità contrattuali, per tutta la durata dei rapporti in essere e, in conformità alla normativa vigente per un periodo di 10 anni dal momento della cessazione dell'efficacia del contratto o, in caso di contestazioni, per il termine prescrizione previsto dalla normativa per la tutela dei diritti connessi, fatti salvi in ogni caso periodi di conservazione maggiori previsti da specifiche normative di settore.

La informiamo, che, in caso di risoluzione del rapporto tra Generali Italia spa e l'Agente, i suoi dati personali potranno continuare ad essere utilizzati dalla Compagnia e dall'Agente, disgiuntamente e autonomamente, per le finalità sopra indicate.

**Comunicazione dei Dati**

I suoi dati non saranno diffusi e saranno trattati con idonee modalità e procedure anche informatizzate, da dipendenti e collaboratori dei Contitolari e da altri soggetti anche esterni, designati Responsabili del trattamento o, comunque, operanti quali Titolari, che sono coinvolti nella gestione dei rapporti con Lei in essere o che svolgono per conto dei Contitolari compiti di natura tecnica, organizzativa, operativa anche all'interno ed al di fuori della UE(3).

**Trasferimento dei dati all'estero**

I suoi dati potranno essere inoltre comunicati, ove necessario, a soggetti, privati o pubblici, connessi allo specifico rapporto assicurativo o al settore assicurativo e riassicurativo operanti in paesi situati nell'Unione Europea o al di fuori della stessa (4) alcuni dei quali potrebbero non fornire garanzie adeguate di protezione dei dati (un elenco completo dei Paesi che forniscono garanzie adeguate di protezione dei dati è disponibile nel sito web del Garante per la Protezione dei Dati Personali). In tali casi, il trasferimento dei Suoi dati verrà effettuato nel rispetto delle norme e degli accordi internazionali vigenti, nonché a fronte dell'adozione di misure adeguate (es. clausole contrattuali standard).

**Modifiche e aggiornamenti dell'Informativa**

Anche in considerazione di futuri cambiamenti che potranno intervenire sulla normativa privacy applicabile, i Contitolari potranno integrare e/o aggiornare, in tutto o in parte, la presente Informativa. Resta inteso che qualsiasi modifica, integrazione o aggiornamento Le sarà comunicato in conformità alla normativa vigente anche a mezzo di pubblicazione sul sito internet della Compagnia [www.generali.it](http://www.generali.it).

**NOTE:**

1. La Compagnia e l'Agente trattano le seguenti categorie di dati: dati anagrafici e identificativi, dati di contatto, dati di polizza, dati fiscali ed estremi di conto corrente bancario, altri dati personali forniti dall'interessato, dati raccolti da fonti pubbliche (elenchi, registri, documenti pubblici conoscibili da chiunque), dati acquisiti da altri soggetti terzi (società del Gruppo Generali, contraenti, assicurati, aderenti a fondi previdenziali o assistenziali o sanitari, società di informazione commerciale e dei rischi finanziari, società esterne ai fini di ricerche di mercato). In aggiunta, anche su richiesta dell'Autorità Giudiziaria, la Compagnia e l'Agente potranno effettuare trattamenti di dati relativi a condanne penali e reati.
2. A titolo esemplificativo formulazione delle raccomandazioni personalizzate e/o delle proposte di assicurazione coerenti con i suoi bisogni assicurativi, predisposizione di preventivi e successivi rinnovi, stipulazione di contratti di assicurazione vita, non vita o di previdenza complementare, raccolta dei premi, versamenti aggiuntivi, switch ed altre attività previste dal contratto, liquidazione di sinistri o altre prestazioni, riassicurazione, coassicurazione, esercizio e difesa di diritti dell'assicuratore, adempimento di specifici obblighi di legge o contrattuali, gestione e controllo interno, attività statistiche.
3. Trattasi di soggetti, facenti parte della "catena assicurativa" (es. subagenti, collaboratori di agenzia, produttori, mediatori di assicurazione, banche, istituti di credito, società di recupero crediti, società di intermediazione mobiliare, assicuratori, coassicuratori e riassicuratori, fondi pensione, attuari, avvocati e medici fiduciari, consulenti tecnici, periti, autofficine, società di assistenza stradale, centri di demolizione di autoveicoli, strutture sanitarie, società di liquidazione dei sinistri e dei contratti, e altri erogatori convenzionati di servizi, ecc.), società del Gruppo Generali, ed altre società che svolgono, quali outsourceer, servizi informatici, telematici, finanziari, amministrativi, di archiviazione, di gestione della corrispondenza, di revisione contabile e certificazione di bilancio, nonché società specializzate in ricerche di mercato e indagini sulla qualità dei servizi.
4. Contraenti, assicurati, aderenti a Fondi previdenziali o sanitari, pignoratori, vincolatori; assicuratori, coassicuratori, riassicuratori ed organismi associativi /consortili (ANIA, Mefop, Assoprevidenza) nei cui confronti la comunicazione dei dati è funzionale per fornire i servizi sopra indicati e per tutelare i diritti dell'industria assicurativa, organismi istituzionali ed enti pubblici a cui i dati devono essere comunicati per obbligo normativo.

**I miei consensi privacy**

Preso visione dell'informativa privacy sul trattamento dei dati personali, con riferimento al trattamento dei dati personali per fini contrattuali, prendo atto che per le finalità del trattamento come illustrate nell'informativa privacy da (i) a (viii) il conferimento dei dati è obbligatorio e che gli stessi saranno trattati secondo quanto indicato nell'informativa per assolvere gli adempimenti contrattuali come previsti dai contratti in essere. Dichiaro inoltre di aver preso visione e ricevuto copia dell'informativa Privacy del Fornitore del servizio e di acconsentire, pertanto, al trattamento e alla tutela dei miei dati personali, da parte del Fornitore del servizio nei limiti di cui all'informativa stessa, e di accettare espressamente che i dati rilevati dal Sistema installato a bordo del veicolo siano inviati da parte del Fornitore del servizio a Generali Italia e alle società terze da quest'ultima incaricate in formato aggregato per analisi statistiche e in modo analitico in caso di sinistro.